UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**De S. Adalhardo abbate Corbeiae antiquae et novae**

**Enck, August**

**Monasterii, 1873**

II.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-9094**

## II.

Dubium non est, quin Adalhardus et Wala, frater, multos sibi reddiderint inimicos multorumque hominum excitaverint invidiam; in his complures, quibus Ludovicus in Aquitania usus erat, consilarii numerandi esse videntur. Neque mirum est, Carolo mortuo hos homines vehementer id contendisse, ut amplissimos illos viros a re publica atque novi imperatoris consilio removerent<sup>1)</sup>. Adalhardum imprimis etiam homines quidam potentiores, quibus obsteterat, ne injuste facerent atque inferiores homines vexarent, pro innocentia et severitate ulcisci studebant; qui,

---

1) Vita Adalh., c. 35., l. c. p. 322: „venit invidiae ventus et dispersit eos procul ab invicem . . . .“ c. 43. p. 325: „tentatione . . . invidorum“ c. 30. p. 319; „Unde et factum est cum imperator Carolus, dum vitae fecisset extremum, et Hludovicus proles ejus Augustus successisset in regnum, ut diaboli agente invidia in eo veritas pravorum rursus solitis agigaretur insidiis. Nec novum aliquid: quia apud improbos semper inimica veritas fuisse comperitur et justitia stultorum criminibus lacerata. . . . . Unde dolo accensi atque invidia, excogitaverunt, quomodo ac si Danielem ex regis latere amoverent, ut justitia ulterius non habendo defensorem statum amitteret et iniquitas suis peremta fraudibus locum dominandi reciperet. . . .“ — Vita Walaе lib. I. c. 2. l. c. p. 459: „Verum saeculi gloria numquam sine invidia est, nec prosperitas sine discrimine alicujus adversitatis. . . . Unde Arsenius (i. e. Wala) cum pulsaretur quorundam insidiis“ . . . (vide annot. 9). — Cf. Himly Wala et Louis le Déb. p. 65.

talibus viris oppressis, impune se dominaturos esse, sperabant<sup>2)</sup>. Sunt quoque, qui Adalhardum et Walam, Carolo vivente id egisse putent, ut non Ludovicus sed Bernardus, rex Italiae, imperatoris dignitate augeretur<sup>3)</sup>. Quod si verum sit, eo magis inimici speraverint, fore ut illorum potentiam suspectam redderent, quum Ludovicus suspicioso esset animo atque consiliariis nimis confideret<sup>4)</sup>. Wala autem, quum imperatori, ab Aquitania Aquisgranum proficiscenti, obviam isset atque more Francorum se commendasset, criminationes, ab inimicis allatas, ad tempus quidem repulit<sup>5)</sup>; Adalhardum vero non frustra inimici opprimere conati sunt. Etenim quum Ludovicus, postquam imperare coepit, omnia, quae extrema Caroli aetate in im-